
UCHWAŁA NR XXV/210/2009 
Rady Gminy Bestwina 

z dnia 05 lutego 2009r. 
 

w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bestwina  
oraz komisji stałych na 2009 rok. 

 
          Na podstawie art. 18 ust.1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591  z późniejszymi zmianami)  

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1 

Przyjąć do realizacji ramowy plan pracy Rady Gminy Bestwina na 2009 rok stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Zatwierdzić  plany  pracy  komisji  stałych  Rady  Gminy Bestwina stanowiące załączniki nr 2,3,4 i 5 do 
nin. uchwały tj.: 
Komisji Rewizyjnej, 
Komisji Budżetu i Finansów, 
Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska, 
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XXV/ 210/2009  

Rady Gminy Bestwina 
z dnia 05.02.2009r. 

RAMOWY PLAN PRACY RADY GMINY BESTWINA NA 2009 ROK 

 

1. Ocena funkcjonowania placówek oświatowo – kulturalnych. 

2. Ocena funkcjonowania klubów sportowych w kontekście wykorzystania dotacji  z budżety 
gminy. 

3. Analiza i ocena wykorzystania budżetu . 

4. Ocena realizacji zadań inwestycyjnych. 

5. Zagrożenia społeczne i ekologiczne w ocenie instytucji powołanych do ich zwalczania. 

6. Prace nad budżetem 2010. 

7. Analiza Wieloletniego Programu Rozwoju Gminy Bestwina. 

8. Analiza wydatków budżetowych pod kątem ewentualnej racjonalizacji. 

9. Ocena skuteczności pozyskiwania środków pozabudżetowych. 

10. Gospodarka mieniem komunalnym  (dzierżawa, sprzedaż, remonty). 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XXV/ 210 /2009  

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 05.02.2009r. 
 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY BESTWINA NA 2009 ROK 

 

1. Kontrola wpływów z podatków i opłat z uwzględnieniem działań windykacyjnych  
i zwolnień. 

2. Kontrola realizacji wydatków w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

3. Analiza wykonania budżetu gminy za 2008 r. na podstawie sprawozdania Wójta Gminy 
Bestwina z wykonania budżetu Gminy za 2008 rok. 

4. Opiniowanie wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2008 rok i uchwalenie wniosku  
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Bestwina. 

5. Kontrola stanu i wykorzystania zasobu mieszkaniowego gminy. 

6. Ocena i analiza wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2009 r. 

7. Kontrola SPZOZ - realizacja zadań statutowych, dostępność i poziom udzielanych świadczeń, 
wyposażenie w aparaturę, sprzęt medyczny oraz techniczny. 

8. Kontrola realizacji uchwał Rady Gminy. 

9. Analiza wykorzystania środków finansowych zarządzanych przez Gminny Zespół Obsługi 
Szkół i Przedszkoli lub Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

10. Kontrole zgodnie ze zleceniami Rady Gminy Bestwina. 

11. Podsumowanie działalności Komisji Rewizyjnej w 2009 r. 

12. Opracowanie planu pracy Komisji na 2010 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 
Do Uchwały Nr XXV/210/2009  

Rady Gminy Bestwina 
z dnia 05.02.2009r. 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW RADY GMINY BESTWINA NA 2009 ROK 

    

1. Ocena realizacji budżetu za 2008 rok. 

2. Analiza i ocena wieloletniego programu rozwoju gminy. 

3. Ocena stopnia realizacji zadań inwestycyjno remontowych w terenie. 

4. Analiza wydatków budżetowych za I-sze półrocze 2009. 

5. Ocena skuteczności pozyskiwania oraz wykorzystania środków pomocowych z zewnątrz. 

6. Ocena gospodarki mieniem komunalnym w zakresie możliwości pozyskiwania dochodów 
własnych. 

7. Przygotowanie założeń do budżetu gminy na 2010 rok. 

8.  Ocena projektu budżetu na 2010 rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 4 
do uchwały Nr XXV/ 210 /2009  

Rady Gminy Bestwina 
z dnia 05.02.2009r. 

 

PLAN PRACY KOMISJI ROZWOJU GMINY, OCHRONY  
I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA  NA 2009 ROK 

 

1. Rozbudowa infrastruktury wodociągowej i sanitarnej wsi  
a) budowa kanalizacji sanitarnej  
b) wymiana sieci wodociągowej  
 

2. Gospodarka komunalna - gospodarka odpadami, ochrona środowiska    
a) ocena i analiza przestrzegania przez mieszkańców gminy regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Bestwina  
b) selektywna zbiórka odpadów komunalnych  
c) odbiór odpadów elektrycznych, elektronicznych oraz wielkogabarytowych 
d) prace mogące usprawnić  gospodarkę komunalną gminy oraz mające na celu 

zapobieganie powstawaniu „dzikich” wysypisk śmieci. 
e) analiza realizacji kompleksowego programu obniżenia niskiej emisji zanieczyszczeń do     

atmosfery z budynków na terenie gminy Bestwina  
 
3. Komunikacja    

a) analiza  stanu technicznego  dróg na  terenie  gminy  Bestwina  oraz  jej   oznakowania 
poziomego i pionowego                                                                                                                

 
4. Inwestycje budżetowe, inwestycje na terenie gminy Bestwina   

a) analiza budżetu gminy Bestwina na rok 2009 w kontekście  programów  inwestycyjnych 
b. prace nad budżetem na rok 2010  
c. spotkanie z władzami/przedstawicielami powiatu bielskiego w celu zapoznania  

b) się z założeniami budżetowymi oraz planowanymi inwestycjami  dla gminy Bestwina.    

5. Komisje wyjazdowe dotyczące zagadnień Komisji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 5 
do uchwały Nr XXV/ 210/2009  

Rady Gminy Bestwina 
z dnia 05.02.2009r. 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, ZDROWIA  
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO RADY GMINY BESTWINANA 2009 ROK 

 

1. Analiza funkcjonowania placówek  oświatowo – kulturalnych pod kątem osiągnięć, potrzeb, 
propozycji poprawy efektów, jakości, oczekiwanej  pomocy  oraz wniosków. 
 

2. Analiza funkcjonowania klubów sportowych w kontekście efektywności, sposobu i jakości 
wykorzystania dotacji z budżetu gminy w połączeniu z oddziaływaniem i efektami nadzoru ze 
strony Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji. 
 

3. Wykonanie budżetu za 2008r. w zakresie tematów działalności komisji. 
 

4. Wykonanie budżetu za I półrocze 2009 w zakresie tematów działalności komisji. 
 

5. Przygotowanie budżetu na 2010 rok pod kątem analizy potrzeb i możliwości finansowych.  
 

6. Zapoznanie się z działalnością służby zdrowia pod kątem opieki publicznej i niepublicznej oraz 
napotykanymi problemami i przeszkodami, a także zamierzeniami polepszenia i poszerzenia 
zakresu całokształtu opieki zdrowotnej. 
 

7. Działalność świetlic, głównie świetlic środowiskowych pod kątem potrzeb i efektów 
działalności. 
 

8. Zapoznanie się z działalnością pedagogów i psychologów szkolnych pod kątem potrzeb dzieci 
i młodzieży szkolnej oraz rodziców i wychowawców, a także realizacja i efekty realizacji tych 
potrzeb. 
 

9. Tematy, zadania, problemy i potrzeby wynikłe z bieżącej działalności Rady Gminy, Komisji  
i Urzędu Gminy. 

 

 


